Diantara beberapa tokoh pembaharu dibidang pendidikan Islam di Indonesia salah satunya adalah, K.H. Abdul Halim. K.H. Abdul Halim adalah seorang ulama terkenal berasal dari Majalengka, Jawa Barat. Beliau dilahirkan di Desa Sutawangi, Kec. Jatiwangi, Kab. Majalengka pada hari Sabtu pon tanggal 4 Syawal 1304 H atau 26 Juni 1887 M. Jatiwangi adalah sebuah kecamatan dan kewedanaan di kota Majalengka yang dilalui jalan Cirebon-Bandung, atau sekitar 40 kilometer dari Cirebon.¹

K.H. Abdul Halim adalah putra dari H. Iskandar bin Abdul Komar bin Nursalim. Beliau adalah seorang penghulu kewedanaan Jatiwangi.

Abdul Halim yang berpusat di Majalengka melakukan peleburan atau fusi dengan organisasi Persatuan Umat Islam Indonesia (PUII) pimpinan K.H. A. Sanusi yang berpusat di Sukabumi. Peleburan atau fusi kedua organisasi tersebut dilakukan di kota bogor pada tanggal 5 April 1952 M atau 9 Rajab 1371 H, dari hasil fusi kedua organisasi tersebut menghasilkan sebuah organisasi yang bernama Persatuan umat Islam atau disingkat PUI, dengan pimpinan pertama yaitu K.H. Abdul Halim, dan organisasi ini lah yang sampai sekarang tetap eksis, di Indonesia.¹⁹

Melalui organisasi ini K.H.